
                                                                            

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
               Υπουργείο Πολιτισμού                                                        
                                                                                    
          Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων &
                Πολιτιστικής Κληρονομιάς                            

Εφορεία Αρχαιοτήτων Χανίων
           Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης        
                            
Ταχ. Δ/νση:      Στοά Βαρδινογιάννη (4ος)
Ταχ. Κωδ.:       731 34                                                      ΠΡΟΣ.: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Πληροφορίες:   Μ. Κουρκουνάκη
Τηλέφωνο:        28210-44418&94487
Fax :                  28210-44418&94487 
E-mail:              mkourkounaki@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση κατάταξης σε μισθολογικά κλιμάκια απασχολούμενου προσωπικού, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 
αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων (ΣΟΧ 1/2024).

                                                                      
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
1.    Τις διατάξεις:

α. Του Π.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.A΄/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (Α΄ 91) με τίτλο «Τροποποίηση 
του π.δ. 4/2018 Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού »(Α΄ 7) και 
ισχύει.
β. Του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/Α//3-3-1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 
για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως έχουν τροποποιηθεί, 
συμπληρωθεί και ισχύουν.

          γ. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την  
υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων & Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών & 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

                   δ. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

                    ε. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών  
Υπουργών και Υφυπουργών».

            στ. Του Ν.4270/2014  (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες   
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

         ζ. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α'/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  
Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

    η. Του  Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.              

       2.       Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής ∆/νσης Αρχαιοτήτων & 



Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. 
ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ 3013/ Β΄/16-06-2022, ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ.

 3.      Την υπ’  αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-
2018   (ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

 4.        Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης». 

 5.      Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/57454/5108/24-2-2017 (ΦΕΚ 676/Β/3-3-2017) Απόφαση      
του Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών για την 
ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων οι οποίες διατίθενται στη διάθεσή 
τους κατ' εντολή του κύριου διατάκτη». 

 6.    Το αρ. πρωτ. Οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ:Ψ167Η-Θ16) έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Μισθών του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Ν.5045/2023 (Α΄136)». 

 7.     Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ//6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη ερμηνευτική        
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών για παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176/Α').

 8.       Την με αρ. πρωτ. Οικ.2/1868/ΔΕΠ/8-2-18 με ( ΑΔΑ꞉695ΟΗ-ΖΘΜ) «Άρση αναστολής 
της μισθολογικής εξέλιξης της παρ.2 του αρθρου.26 του Ν.4354/2015 του Γενικού    
Λογιστηρίου του Κράτους.

 9.   Την με αρ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Απόφαση των υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, για την «κίνηση των διαδικασιών 
πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων ενενήντα δύο (1.992) ατόμων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού για το έτος 2024».

10.  Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/75537/21-02-2024 (ΑΔΑ:9ΛΞΡ46ΝΚΟΤ-Μ48) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα 
και ειδικότητα χιλίων πεντακοσίων τριάντα (1.530) θέσεων για την πρόσληψη 
προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά 
(7) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

  11.  Τη με αρ. πρωτ. 194662/30-04-2024 (α/α 45061, ΑΔΑ: 9Ψ4646ΝΚΟΤ-ΣΒΞ)
Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για το ΥΠΠΟ, Ειδικός Φορέας
1022.204.0000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2130102001 οικονομικού
έτους 2024 για αμοιβές προσωπικού.

  12.   Τη με αρ. πρωτ. 194656/30-04-2024 (α/α 45062, ΑΔΑ: 6Ξ9Ν46ΝΚΟΤ-ΔΧ8)
Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για το ΥΠΠΟ, Ειδικός Φορέας
1022.204.0000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2190301002 οικονομικού
έτους 2024 για εργοδοτικές εισφορές υπέρ Ε.Φ.Κ.Α.

  13.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/162113/11-04-2024 (ΑΔΑ:9ΚΟΗ46ΝΚΟΤ-1Τ4),   2η 
Τροποποίηση απόφαση πρόσληψης προσωπικού.  

  14.      Τη σύμβαση εργασίας του παρακάτω υπαλλήλου.
  15.   Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει  

ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.
  16.  Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης φυλακτικού προσωπικού, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών 
της Υπηρεσίας.

Αποφασίζουμε
         
          Την κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο, του παρακάτω προσωπικού με  σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων (ΣΟΧ 1/2024) για την 
κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων από την 
αναγραφόμενη ημερομηνία ως εξής: 



                                                                                                           Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                            Ελένη Παπαδοπούλου
                                                                                                                          Αρχαιολόγος    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1.  ΥΠ.ΠΟ. -  ΓΔΟΥ/ΔΟΔΜΛΑΤΠ/ΤΕΤΠΛΠΕΠΥ
2.  ΥΠ.ΠΟ. – Διεύθυνση Διαχείρισης  Ανθρωπίνου Δυναμικού/Τμήμα Διαχείρισης
Προσωπικού με Συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου
3.  Φάκελο έργου

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΟ
ΜΙΣΘΙΑ Μ.Κ. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

1 Γλαμπεδάκη Χαρίκλεια 
του Ανδρέα

ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων 900 ΜΚ2 16/10/2024


	ADA: AΔA: ΨΞ2Ζ46ΝΚΟΤ-ΝΚ5
	ADA: AΔA: ΨΞ2Ζ46ΝΚΟΤ-ΝΚ5
	ADA: AΔA: ΨΞ2Ζ46ΝΚΟΤ-ΝΚ5
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475355

Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-30T13:11:23+0200


	



